告编号：2024-024

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记

载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及

连带法律责任。

证券代码：833239 证券简称：晨科农牧 主办券商：长江承销保荐

湖北晨科农牧集团股份有限公司

独立董事关于第四届董事会第三次会议相关事项的独立

意见

根据《非上市公众公司监督管理办法》《全国中小企业股份转让系统挂牌公

司治理规则》《全国中小企业股份转让系统挂牌公司治理指引第2号——独立董

事》等有关法律、法规、规章及公司章程的有关规定，我们作为湖北晨科农牧集

团股份有限公司的独立董事，对公司第四届董事会第三次会议的相关事项发表如

下独立意见：

一、《关于公司2023年年度报告及摘要的议案》的独立意见

经审查，我们认为：公司2023年度报告及摘要内容客观，公正地反映了公司

的财务状况和经营成果，对公司的财务规范运作、内部控制制度的建设和执行起

到了重要的指导作用。因此，我们同意该议案，并同意将该议案提交公司2023

年年度股东大会审议。

二、《2023年度募集资金存放与使用情况的专项报告》的独立意见

经审查，我们认为：公司2023年度募集资金存放与使用情况的专项报告真实

反映了公司募集资金存放与使用情况。因此，我们同意该议案，并同意将该议案

提交公司2023年年度股东大会审议。

三、《关于公司2023年度财务决算报告的议案》的独立意见

经审查，我们认为：公司2023年度财务决算报告真实反映了公司的财务状况

和实际业务情况。因此，我们同意该议案，并同意将该议案提交公司2023年年度

告编号：2024-024

股东大会审议。

四、《关于公司2024年度财务预算报告的议案》的独立意见

经审查，我们认为：公司2024年度财务预算方案符合公司2024年业务发展规

划。因此，我们同意该议案，并同意将该议案提交公司2023年年度股东大会审议。

五、《关于公司2023年度利润分配的议案》的独立意见

经审查，我们认为：公司以公司现有总股本190,693,035股为基数，以资本

公积金向全体股东每10股转增1股，未违反相关法律法规及《公司章程》的规定，

不存在损害公司及公司股东特别是中小股东利益的情形。因此，我们同意该议案，

并同意将该议案提交公司2023年年度股东大会审议。

六、关于《关于预计2024年度向金融机构申请综合授信额度并在额度内贷

款暨关联担保的议案》的独立意见

经审查，我们认为：公司向银行申请授信额度可以提升公司资产的流动性和

效益性，另外，关联方无偿提供担保，有利于降低公司融资成本，优化财务结构，

具备必要性和可行性，不存在损害公司和全体股东，特别是中小股东利益的情形。

因此，我们同意该议案，并同意将该议案提交公司2023年年度股东大会审议。

七、关于《关于同意为子公司取得银行融资提供担保的议案》的独立意见

经审查，我们认为：子公司向银行申请授信额度可以提升公司资产的流动性

和效益性，公司对子公司的银行融资提供担保，降低公司融资成本，优化财务结

构，具备必要性和可行性，不存在损害公司和全体股东，特别是中小股东利益的

情形。因此，我们同意该议案，并同意将该议案提交公司2023年年度股东大会审

议。

九、关于《关于同意为子公司取得融资租赁提供担保的议案》的独立意见

经审查，我们认为：子公司取得融资租赁可以提升公司资产的流动性和效益

性，公司对子公司的取得融资租赁提供担保，降低公司融资成本，优化财务结构，

具备必要性和可行性，不存在损害公司和全体股东，特别是中小股东利益的情形。

因此，我们同意该议案，并同意将该议案提交公司2023年年度股东大会审议。

十、关于《关于同意为参股公司融资提供担保的议案》的独立意见

经审查，我们认为：参股公司融资可以提升公司资产的流动性和效益性，公

司作为股东履行按照出资比例的担保责任，有利于参股公司降低公司融资成本，

告编号：2024-024

优化财务结构，具备必要性和可行性，不存在损害公司和全体股东，特别是中小

股东利益的情形。因此，我们同意该议案，并同意将该议案提交公司2023年年度

股东大会审议。

十一、关于《关于公司拟开展期货套期保值业务的议案》的独立意见

经审查，我们认为：为规避公司日常生产经营所涉及产品的价格波动风险以

及为确保公司经营的稳定性，充分利用期货市场价格发现和规避风险的功能，结

合实际情况，公司拟利用自有资金开展期货套期保值业务，保证金总额度控制在

1,500万元以内，在此额度内保证金可以循环、滚动使用。相关业务具备必要性

和可行性，不存在损害公司和全体股东，特别是中小股东利益的情形。因此，我

们同意该议案，并同意将该议案提交公司2023年年度股东大会审议。

十二、关于《关于会计估计变更的议案》的独立意见

经审查，我们认为：成熟型产蛋鸡的使用寿命、预计净残值依据实际情况做

出会计估计变更，有利于准确核算会计成果。相关业务具备必要性和可行性，不

存在损害公司和全体股东，特别是中小股东利益的情形。因此，我们同意该议案，

并同意将该议案提交公司2023年年度股东大会审议。

十三、关于《关于同意注销湖北荷香水美生态农业有限公司和太鲲粮油（武

汉）有限公司等两家子公司的议案》的独立意见

经审查，我们认为：湖北荷香水美生态农业有限公司和太鲲粮油（武汉）有

限公司等两家子公司业务停止，已无存续必要，注销这两家子公司具备必要性和

可行性，不存在损害公司和全体股东，特别是中小股东利益的情形。因此，我们

同意该议案，并同意将该议案提交公司2023年年度股东大会审议。

十四、关于《关于新增预计2024年日常关联交易的议案》的独立意见

经审查，我们认为：公司新增预计2024年与关联方之间的日常性关联交易符

合公司经营发展的需要，遵循了公开、公平、公正的原则，相关交易不存在损害

公司及中小股东合法权益的情形，相关交易对公司当期及未来财务状况、经营成

果没有不利影响，对公司的独立性亦未产生不利影响。因此，我们同意该议案，

并同意将该议案提交公司2023年年度股东大会审议。

十五、关于《关于修订<公司章程>的议案》的独立意见

经审查，我们认为：由于公司以公司现有总股本190,693,035股为基数，以

告编号：2024-024

资本公积金向全体股东每10股转增1股，公司注册资本会发生变化，需要相关交

易不存在损害公司及中小股东合法权益的情形，相关交易对公司当期及未来财务

状况、经营成果没有不利影响，对公司的独立性亦未产生不利影响。因此，我们

同意该议案，并同意将该议案提交公司2023年年度股东大会审议。

独立董事：李燕萍、郑春美

2024年4月18日